

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 23/02/2016

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE PRODUTOS, MATERIAIS E MERCADORIAS DIVERSAS, PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 10 de Março de 2016, às 09:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SALTINHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3831, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2016, Licitação nº 9/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS EMPRESA FORAM VENCEDORAS DE ITENS DIVERSOS.

LOTE: 1

Participante: 537 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFINETE N 24 CAIXA COM 50G	UN	18,00	Bacchi	0,0000	3,2089	57,76
2	ALMOFADA PARA CARIMBO N 2	UN	12,00	Carbrink	0,0000	2,675	32,10
3	BOBINA PARA FAX 30M	UN	10,00	Regispel	0,0000	6,8481	68,48
4	CAIXA PARA ARQUIVO EM POLIONDA, DIVERSAS CORES	UN	240,00	Polibras	0,0000	3,103	744,72
5	CALCULADORA ELETRONICA, TIPO PARA MESA COM AS SEGUINTE FUNÇÕES MINIMAS: VISOR INCLINADO, 12 DIGITOS, ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSAO DE SINAIS, E TENDO MEMORIA COMO CARACTERISTICA	UN	19,00	Adeck	0,0000	20,3302	386,27
6	CANETA DESTACA TEXTO	UN	430,00	Maripel	0,0000	1,177	506,11
7	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ESFERA TUNGESTENIO FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	710,00	Bic	0,0000	0,7223	512,83
8	Caneta esferográfica preta, esfera tungstenio, fabricação nacional	UN	130,00	Bic	0,0000	0,7223	93,90
9	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESFERA TUNGESTENIO FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	130,00	Bic	0,0000	0,7223	93,90
10	Caneta para E. V. A. em várias cores	UN	25,00	Acrilex	0,0000	3,3973	84,93
11	CLIPS 2/0 NIQUELADOS CAIXA COM 500G	UN	29,00	Rafa	0,0000	7,4901	217,21
12	CLIPS 3/0 NIQUELADOS CAIXA COM 500G	UN	22,00	Rafa	0,0000	7,4901	164,78
13	CLIPS 4/0 NIQUELADOS CAIXA COM 500G	UN	28,00	Rafa	0,0000	7,4901	209,72
14	CLIPS 8/0 NIQUELADOS CAIXA COM 500G	UN	12,00	Rafa	0,0000	7,4901	89,88
15	CORRETIVO LIQUIDO TUBO COM 18ML	UN	33,00	Frama	0,0000	1,5515	51,20
16	CREME PARA OS DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL	UN	10,00	Waleu	0,0000	2,247	22,47
17	EMBALAGEM DE PAPEL DE 7CM X 17 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADE	UN	20,00	Mil	0,0000	9,3626	187,25
18	ELASTICO TIPO LATEX EMBALAGEM 50G	UN	10,00	Red Bor	0,0000	2,2203	22,20
19	ENVELOPE GRANDE, AMARELO 25 X 35 CM	UN	320,00	Foroni	0,0000	0,2675	85,60
20	ENVELOPE GRANDE, BRANCO 25 X 35 CM	UN	70,00	Foroni	0,0000	0,2675	18,73
21	ENVELOPE MEDIO, AMARELO 20 X 28 CM	UN	280,00	Foroni	0,0000	0,1873	52,44
22	ENVELOPE MEDIO, BRANCO 20 X 28 CM	UN	70,00	Foroni	0,0000	0,1873	13,11
23	ENVELOPE PEQUENO, BRANCO 17,6 X 25,09 CM	UN	70,00	Foroni	0,0000	0,1605	11,24
24	ESTILETE COM LAMINA LARGA, GRANDE, 18MM	UN	45,00	Adeck	0,0000	1,284	57,78
25	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO INOX	UN	17,00	Carbrink	0,0000	1,284	21,83
26	FITA ADESIVA 12MM X 50M	UN	30,00	Adelbras	0,0000	0,8293	24,88
27	FITA ADESIVA 18MM X 50M	UN	35,00	Adelbras	0,0000	1,3108	45,88
28	Fita adesiva crepe 24mm x 50m	UN	55,00	Adelbras	0,0000	2,5948	142,71
29	Fita adesiva crepe escura 48mm x 50m	UN	63,00	Adelbras	0,0000	9,8976	623,55
30	FITA ADESIVA ESCURA 45MM X 45M	UN	105,00	Adelbras	0,0000	4,173	438,17
31	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	UN	215,00	Adelbras	0,0000	2,675	575,13

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 23/02/2016

Folha: 2/9

LOTE: 1

Participante: 537 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	FITA DUPLA FACE 19MM X 30M	UN	50,00	Adelbras 18x30	0,0000	6,1526	307,63
33	FITA DUREX LARGA 45MM X 50M	UN	50,00	Adelbras	0,0000	2,14	107,00
34	GRAMPEADOR DE MESA P/ 100 FLS (75G/M) P/ GRAMPO 9/8 A 9/14	UN	7,00	Adeck	0,0000	39,5905	277,13
35	GRAMPEADOR MANUAL GRANDE PARA 60 FOLHAS, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	14,00	Adeck	0,0000	38,5205	539,29
36	GRAMPEADOR MANUAL PARA 25 FOLHAS FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	23,00	Adeck	0,0000	17,1202	393,76
37	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13 EMBALAGEM COM 1000UN FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	19,00	Bacchi	0,0000	4,5476	86,40
38	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA 5000UN FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	79,00	Rafa	0,0000	3,424	270,50
39	IMÃ, TIPO COLORIDO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UN	40,00	But	0,0000	5,8851	235,40
40	ISQUEIRO A GÁS	UN	22,00	Bic	0,0000	1,8458	40,61
41	LAMINA PARA ESTILETE, 18MM EMBALAGEM COM 10UN	UN	47,00	Adeck	0,0000	1,498	70,41
42	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS CAPA DURA DE COR PRETO	UN	7,00	São Domingos	0,0000	3,3973	23,78
43	LIVRI PONTO COM 50 FOLHAS CAPA DURA DE COR PRETO	UN	8,00	São Domingos	0,0000	6,1526	49,22
44	PAPEL A4, COLORIDO, 210MM X 297MM, EMBALAGEM 100 FOLHAS, DIVERSAS CORES, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	1.070,00	Chamex	0,0000	10,3791	11.105,64
45	PAPEL A4, TIPO CARTAO, 180G, 210MM X 297MM, EMBALAGEM 50 FOLHAS FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	220,00	Credeal	0,0000	5,0291	1.106,40
46	Papel Carbono A4, Azul Caixa com 100 Folhas	UN	10,00	Sertic	0,0000	17,1202	171,20
47	PAPEL CELOFANE 80X100CMM, VARIAS CORES EM FOLHAS	UN	350,00	Cromus	0,0000	0,8293	290,26
48	PASTA AZ A4 LOMBO LARGO DUPLA FACE AZUL OU PRETA RESVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE EM POLIPROPELENO E CANTONEIRAS INFERIORES DE PROTEÇÃO	UN	65,00	Frama	0,0000	6,9551	452,08
49	PASTA DE PAPELAO MAMORIZADA ULTRA RESISTENTE TIPO SUSPENSÃO COM A SUSPENSÃO METALICA, PARA ARQUIVOS DE TIPO GAVETA	UN	150,00	Polycart	0,0000	1,6853	252,80
50	PASTA EM PLASTICO TIPO COM ELASTICO ALTURA DE 4CM	UN	5,00	Acp	0,0000	2,1935	10,97
51	PENDRIVE CAPACIDADE 4GB	UN	6,00	San Disk	0,0000	15,5152	93,09
52	PENDRIVE 8GB	UN	12,00	San Disk	0,0000	18,7252	224,70
53	PERCEVEJOS LATONADOS CAIXA COM 100UN	UN	11,00	Prayon	0,0000	1,1503	12,65
54	PERFURADOR, 2 FUROS, EM METAL COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 35 FOLHAS	UN	5,00	Adeck	0,0000	16,8527	84,26
55	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 2	UN	2,00	Tigre	0,0000	0,9898	1,98
56	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 4	UN	2,00	Tigre	0,0000	1,6853	3,37
57	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 6	UN	2,00	Tigre	0,0000	0,8025	1,61
58	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 8	UN	2,00	Tigre	0,0000	2,3808	4,76
59	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 10	UN	2,00	Tigre	0,0000	0,856	1,71
60	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 18	UN	2,00	Tigre	0,0000	0,9363	1,87
61	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 22	UN	2,00	Tigre	0,0000	0,963	1,93
62	PINCEL ATOMICO COM PONTA RETANGULAR VARIAS CORES FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	104,00	Maripel	0,0000	1,5783	164,14
63	PLASTICO CONTACTIL, 25CM X 45CM, ROLO COM 10M	UN	6,00	Vmp	0,0000	16,5852	99,51
64	PURPURINA, EMBALAGEM DE 3G	UN	30,00	Reflex	0,0000	0,428	12,84
65	RECADO AUTO-ADESIVO REMOVIVEL, 100 FOLHAS, TAMANHO 51X38MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADE	UN	35,00	Informis	0,0000	2,568	89,88
66	RECADO AUTO-ADESIVO REMOVIVEL, 100 FOLHAS, TAMANHO 76X102MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADE	UN	5,00	Informis Und	0,0000	2,1133	10,57
67	Sacola plástica vazada branca de 20 cm x 30 cm, embalagem com 1000 unidades	UN	15,00	Central Plast	0,0000	66,3408	995,11

]

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 23/02/2016

Folha: 3/9

LOTE: 1

Participante: 537 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	TESOURA LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL CABO PLASTICO TAMANHO 25CM FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	8,00	Western	0,0000	7,3831	59,06
69	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA TUBO 37ML	UN	7,00	Radex	0,0000	2,568	17,98
70	TINTA PARA PINCEL ATOMICO, TUBO 40ML VARIAS CORES	UN	12,00	Radex	0,0000	2,1133	25,36
71	VISORES PARA PASTA SUSPENSAS, EMBALAGEM COM 100UNIDADES	UN	6,00	Dello	0,0000	7,7308	46,38
Total do Participante ----->							23.400,00

LOTE: 2

Participante: 243 - PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	Balão canudo para modelagem, embalagem com 50 unidades	UN	34,00	JOY	0,0000	5,0427	171,45
73	BALAO COLORIDO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Nº 7	UN	55,00	JOY	0,0000	2,805	154,28
74	BOLAS DE ALGODAO BRANCO PACOTE COM 50G	UN	30,00	CLEAN	0,0000	2,5347	76,04
75	Canudinhos plástico, pacote com 50 unidades	UN	40,00	REGINA	0,0000	2,5347	101,39
76	CORANTES PARA TINTA EM PVA, BISNAGA COM 50ML DIVERSAS CORES	UN	13,00	EVIDENT	0,0000	1,9314	25,11
77	Dados para jogos infantis, conjunto de 6 unidades	UN	10,00	TRADER	0,0000	2,4211	24,21
78	Espelho de 40cm x 60cm, com moldura	UN	4,00	SÓ VIDROS	0,0000	1,0147	4,06
79	E.V.A nas dimensões 600x400x2mm, várias cores	UN	2.000,00	MILLY	0,0000	0,999	1.998,00
80	FITA MIMOSA 0,7MM X 100M COR AMARELO EM ROLO	UN	8,00	MERITÁ	0,0000	8,5797	68,64
81	FITA MIMOSA 0,7MM X 100M COR AZUL EM ROLO	UN	8,00	MERITÁ	0,0000	8,5797	68,64
82	FITA MIMOSA 0,7MM X 100M COR BRANCO EM ROLO	UN	8,00	MERITÁ	0,0000	8,5797	68,64
83	FITA MIMOSA 0,7MM X 100M COR LILÁS EM ROLO	UN	8,00	MERITÁ	0,0000	8,5797	68,64
84	FITA MIMOSA 0,7MM X 100M COR ROSA EM ROLO	UN	8,00	MERITÁ	0,0000	8,5797	68,64
85	FITA MIMOSA 0,7MM X 100M COR VERDE EM ROLO	UN	8,00	MERITÁ	0,0000	8,5797	68,64
86	FITA MIMOSA 0,7MM X 100M COR VERMELHO EM ROLO	UN	8,00	MERITÁ	0,0000	8,5797	68,64
87	LASTECEM ROLO COM 10M	UN	35,00	SÃO JOSÉ	0,0000	1,1244	39,35
88	PALITO DE MADEIRA PARA ESPETINHO (CHURRASCO), PACOTE 100UN	UN	44,00	THEOTO	0,0000	2,5191	110,84
89	PALITO PARA PICOLE PPONTA REDONDA PACOTE 100 UNIDADES	UN	80,00	THEOTO	0,0000	1,3398	107,18
90	PAPEL SEDA, 48 X 60CM EM FOLHAS VARIAS CORES	UN	950,00	ART FLOC	0,0000	0,1175	111,63
91	Prato de papelão nº 5 - 23 cm, embalagem com 100 unidades	UN	20,00	ZAFIZA	0,0000	16,3758	327,52
92	TINTA EM SPRAY DE VARIAS CORES, SECAGEM RAPIDA, EMBALAGEM COM 350ML	UN	35,00	MUNDIAL	0,0000	9,7354	340,74
93	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO EMBALAGEM DE 37ML VARIAS CORES (AMARELO, AZUL, LARANJA, MARROM, ROSA, VERDE, VERMELHO)	UN	45,00	ACRILEX	0,0000	1,1009	49,54
94	TINTA PVA EMBALAGEM DE 3,6 LITROS	UN	4,00	CORALIT	0,0000	38,256	153,02
95	TOALHA BRANCA ALGODAO PARA LOUÇA DE 45CM X 70CM	UN	70,00	BRUSQUE	0,0000	7,3456	514,19
96	TOALHA BRANCA DE ALGODAO PARA MAO/ROSTO DE 40CM X 70CM	UN	5,00	BRUSQUE	0,0000	1,0068	5,03
97	TOALHA BRANCA EM ALGODAO PARA BANHO DE 80CM X 160CM	UN	10,00	BRUSQUE	0,0000	2,6718	26,72
98	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO EMBALAGEM DE 250ML, COR BRANCA	UN	15,00	ACRILEX	0,0000	5,281	79,22
Total do Participante ----->							4.900,00

LOTE: 3

Participante: 243 - PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	UN	30,00	CARBRINK	0,0000	5,2427	157,28

]

—

]

—

]

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 23/02/2016

Folha: 4/9

LOTE: 3

Participante: 243 - PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	BOLAS DE ISOPOR DE 35MM EMBALAGEM COM 100UNIDADES	UN	20,00	ISOPACK	0,0000	21,2517	425,03
101	Caderno Universitário, Capa Dura, 208 folhas, tipo 8 Matérias	UN	12,00	CREDEAL	0,0000	5,6617	67,94
102	CADERNO 1/4 BROCHURA, 48 FOLHAS, 200 X 200	UN	1.305,00	CREDEAL	0,0000	0,5949	776,34
103	Cartolina, folhas 150g, 50 x 66, em várias cores	UN	1.800,00	ALOFORN	0,0000	0,4062	731,16
104	COLA BASTAO QUENTE, FINO EMBALAGEM DE 1KG	UN	41,00	RENDICOLA	0,0000	14,2772	585,37
105	Cola bastão quente, grosso, embalagem de 1Kg	UN	15,00	RENDICOLA	0,0000	14,2362	213,54
106	COLA BRANCA, NAO TOXICA, EMBALAGEM DE 1KG	UN	90,00	PIRATININGA	0,0000	4,7591	428,32
107	COLA BRANCA, NAO TOXICA EMBALAGEM DE 90G	UN	145,00	KOALA	0,0000	0,5949	86,26
108	COLA COLORIDA PARA TRABALHOS EM RELEVO POTE DE 23G EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	UN	69,00	GLITTER	0,0000	3,4462	237,79
109	COLA COLORIDA COM GLITER PARA TRABALHOS EM RELEVO POTE DE 23G EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	UN	75,00	GLITTER	0,0000	5,2104	390,78
110	GIZ DE CERA, EMBALAGEM COM 12 CORES(UNIDAES)	UN	95,00	KOALA	0,0000	1,4031	133,29
111	LAPIS DE COR EM AMDEIRA TAMANHO GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	130,00	LABRA	0,0000	5,7929	753,08
112	LAPIS PRETO Nº 2 FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	2.680,00	LABRA	0,0000	0,238	637,84
113	MASSA DE MODELAR, 50G 12 CORES, BASE DE AMIDO	UN	308,00	APLICOR	0,0000	1,6903	520,61
114	OLHOS DECORRATIVO DE ANIMAIS EM MATERIAL PLASTICO Nº 8 EMBALAGEM 50 PARES	UN	18,00	PLASTEC	0,0000	3,6432	65,58
115	OLHOS DECORRATIVO DE ANIMAIS EM MATERIAL PLASTICO Nº 10 EMBALAGEM 50 PARES	UN	18,00	PLASTEC	0,0000	5,2309	94,16
116	OLHOS DECORRATIVO DE ANIMAIS EM MATERIAL PLASTICO Nº 15 EMBALAGEM 50 PARES	UN	18,00	PLASTEC	0,0000	4,8739	87,73
117	PAPEL CAMURÇA 40 X 60CM EM FO9LHAS DE VARIAS CORES	UN	1.250,00	ART FLOC	0,0000	0,4472	559,00
118	PAPEL CONTACT COLORIDO, ROLO COM 10M	UN	8,00	POLIFIX	0,0000	28,5134	228,11
119	PAPEL DOBRADURA 50 X 60CM EM FOLHAS DE VARIAS CORES	UN	1.500,00	VMP	0,0000	0,2421	363,15
120	PAPEL DUPLA FACE, 2 LADOS DA MESMA COR	UN	1.400,00	REIPEL	0,0000	0,4759	666,26
121	Papel dupla face, 2 lados, de cores diferentes	UN	400,00	REIPEL	0,0000	0,7877	315,08
122	PAPEL MICRO-ONDULADO DIMENSOES DE 50 X 80CM DIVERSAS CORES	UN	270,00	REIPEL	0,0000	1,3046	352,24
123	PAPEL PARA PRESENTE ESTAMPADO, 60CM EM BOBINA DE 10KG	UN	7,00	SJ	0,0000	65,6834	459,78
124	Papel almaço pautado, pacote com 10 Folhas	UN	705,00	CREDEAL	0,0000	1,2677	893,73
125	Papel semikraft (pardo) 40cm x 200m, em bobina	UN	5,00	SJ	0,0000	61,991	309,96
126	Papel kraft 60cm x 165m, em bobina	UN	6,00	SJ	0,0000	61,3756	368,25
127	PAPEL SULFITE, FOLHAS, VARIAS CORES COM 100	UN	190,00	EXATO	0,0000	7,4545	1.416,36
128	PAPEL VERGÊ, 180G/M2, A4 EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, AZUL CLARO	UN	12,00	OFF PAPER	0,0000	6,5191	78,23
129	Papel vergê, 180g/m², A4, embalagem com 50 folhas, cor azul	UN	12,00	OFF PAPER	0,0000	6,5191	78,23
130	Papel vergê, 180g/m², A4, embalagem com 50 folhas, cor bege	UN	12,00	OFF PAPER	0,0000	6,5191	78,23
131	PAPEL VERGÊ, 180G/M2 A4 EMBALAGEM 50 FOLHAS, COR BRANCO	UN	20,00	OFF PAPER	0,0000	6,5191	130,38
132	Papel vergê, 180g/m², A4, embalagem com 50 folhas, cor rosa	UN	12,00	OFF PAPER	0,0000	6,5191	78,23
133	PAPEL VERGÊ, 180G/M2 A4 EMBALAGEM 50 FOLHAS, COR SALMAO	UN	12,00	OFF PAPER	0,0000	6,5191	78,23
134	Papel vergê, 180g/m², A4, embalagem com 50 folhas, cor verde	UN	12,00	OFF PAPER	0,0000	6,5191	78,23
135	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECAGUEGAVEL COM REFIL, PONTA SUBSTITUIVEL, DIVERSAS CORES, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	830,00	BRASINKS	0,0000	3,4749	2.884,17
136	Pistola elétrica de cola quente	UN	21,00	JOCAR	0,0000	7,7704	163,18
137	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	UN	21,00	KAZ	0,0000	13,0587	274,23
138	REFIL DE COLA QUENTE FINO	KG	65,00	RENDICOLA	0,0000	0,2421	15,74
139	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	KG	65,00	RENDICOLA	0,0000	0,6031	39,20
140	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, DIVERSAS CORES COMPATIVEL COM ITEM 31 ACIMA	UN	600,00	BRASINKS	0,0000	1,8052	1.083,12
141	REGUA PLASTICA 30CM	UN	216,00	WALEU	0,0000	0,4841	104,57

]

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 23/02/2016

Folha: 5/9

LOTE: 3

Participante: 243 - PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
142	TESOURA LAMINA DE METAL COM CABO PLASTICO TIPO ESCOLAR	UN	370,00	LEONORA	0,0000	1,4154	523,70
143	Tesoura lâmina de metal grande, com cabo plástico, tipo esco	UN	50,00	LEONORA	0,0000	1,4154	70,77
144	Tecido TNT, cor branca, rolo com 50m, e altura de 1,40m	UN	9,00	SUL BRASIL	0,0000	33,2725	299,45
145	Tecido TNT, cor prata, rolo com 50m, e altura de 1,40m	UN	9,00	SUL BRASIL	0,0000	33,2725	299,45
146	Tecido TNT, cor preta rolo com 50m, e altura de 1,40m	UN	11,00	SUL BRASIL	0,0000	33,2725	366,00
147	Tecido TNT, cor rosa, rolo com 50m, e altura de 1,40m	UN	11,00	SUL BRASIL	0,0000	33,2725	366,00
148	Tecido TNT, cor verde, rolo com 50m, e altura de 1,40m	UN	13,00	SUL BRASIL	0,0000	33,2725	432,54
149	Tecido TNT, cor vermelha, rolo com 50m, e altura de 1,40m	UN	14,00	SUL BRASIL	0,0000	33,2725	465,82
150	TINTA GUACHE TUBI COM 250G EM VARIAS CORES	UN	174,00	PIRATININGA	0,0000	2,8062	488,28

Total do Participante -----> 20.800,00

LOTE: 4

Participante: 241 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
151	ABACAXI EM CALDA, EM RODELAS, LATA COM 400G	UN	45,00	diva	0,0000	6,6333	298,50
152	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM 200ML	UN	10,00	docil	0,0000	3,3801	33,80
153	BEBIDA LÁCTEA, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UN	1.100,00	daninha	0,0000	2,8862	3.174,82
154	Creme de leite caixa com 200g.	UN	100,00	piracanjuba	0,0000	1,8305	183,05
155	DOCE DE FRUTAS (CHIMIA) EMBALAGEM DE 1 KG	UN	30,00	daserra	0,0000	7,7288	231,86
156	Ervilha enlatada, embalagem de 200 g. Validade mínima 6 meses, de boa qualidade e em bom estado, não amassado ou estufado. Não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos, não devem apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna.	UN	60,00	lar	0,0000	2,4019	144,11
157	EXTRATO DE TOMATE 850G	UN	40,00	ole	0,0000	7,6997	307,99
158	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO PARA PÃO EMBALAGEM COM 125G	UN	25,00	pakmaia	0,0000	4,3099	107,75
159	Fermento químico para bolo, embalagem com 100g, amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcio, bicarbonato de sódio, e bicarbonato de cálcio	UN	150,00	apti	0,0000	2,3729	355,94
160	Leite condensado caixa com 395g	UN	100,00	piracanjuba	0,0000	3,5351	353,51
161	LEITE TIPO 'C' PACOTE 1000ML	UN	2.000,00	castanha	0,0000	2,8959	5.791,80
162	MARGARINA, TIPO 0% DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM 500G	UN	35,00	prime	0,0000	4,3099	150,85
163	Milho verde enlatado, embalagem de 200 g. Validade mínima 6 meses, de boa qualidade e em bom estado, não amassado ou estufado. Não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos não devem apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna.	UN	60,00	quero	0,0000	2,4116	144,70
164	NATA POTE COM 300G	UN	60,00	m do verde	0,0000	4,3487	260,92
165	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM 900ML	UN	110,00	cocamar	0,0000	4,6392	510,31
166	PESSEGO EM CALDA, EM METADES, LATA COM 825G	UN	45,00	divina	0,0000	6,2857	282,86
167	REFRIGERANTE DE 2 LITROS DIVERSOS SABORES	UN	470,00	schin	0,0000	4,6392	2.180,42
168	REFRIGERANTE DIETH EMBALAGEM DE 2 LITROS	UN	100,00	schin	0,0000	5,075	507,50
169	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, DIVERSOS SABORES, PACOTE DE 500G	UN	80,00	decasa	0,0000	4,8329	386,63
170	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO LIQUIDO, EMBALAGEM COM 1000ML	UN	80,00	puryti	0,0000	5,7918	463,34
171	VINAGRE DE VINHO TINTO 750ML	UN	90,00	koller	0,0000	3,138	282,42
172	VINHO TINTO, EM GARRAFAO, SEM CASCO	UN	12,00	picoli	0,0000	28,9103	346,92

Total do Participante -----> 16.500,00

LOTE: 5

Participante: 242 - MERCADO VAZ & FACHIN LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
173	ABACAXI, FRUTA BOA QUALIDADE, EM UNIDADE	UN	220,00		0,0000	5,8653	1.290,36

]

—

]

—

]

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 23/02/2016

Folha: 6/9

LOTE: 5

Participante: 242 - MERCADO VAZ & FACHIN LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
174	ALFACE, EM PÉS	UN	120,00		0,0000	2,4227	290,72
175	ALHO EM CABEÇA 90G	KG	20,00		0,0000	3,4133	68,27
176	BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE	KG	480,00		0,0000	2,4031	1.153,49
177	BANANA PRATA	KG	100,00		0,0000	3,8841	388,41
178	BATATA DOCE	KG	150,00		0,0000	3,1681	475,22
179	BATATA INGLESA DE BOA QUALIDADE	KG	200,00		0,0000	4,8552	971,04
180	BETERRABA	KG	50,00		0,0000	3,8939	194,70
181	CAQUI	KG	150,00		0,0000	5,8262	873,93
182	CEBOLA	KG	200,00		0,0000	5,8262	1.165,24
183	CENOURA	KG	120,00		0,0000	4,149	497,88
184	MAÇÃ NACIONAL	KG	200,00		0,0000	5,836	1.167,20
185	MAMÃO COMUM	KG	200,00		0,0000	4,865	973,00
186	Manga	KG	170,00		0,0000	5,8458	993,79
187	MELANCIA	KG	350,00		0,0000	1,9323	676,31
188	Melão	KG	200,00		0,0000	4,8257	965,14
189	MORANGUINHO	KG	150,00		0,0000	16,6056	2.490,84
190	NECTARINA	KG	150,00		0,0000	7,9154	1.187,31
191	PERA	KG	150,00		0,0000	8,7491	1.312,37
192	PESSEGO	KG	150,00		0,0000	8,6804	1.302,06
193	Pimentão	KG	30,00		0,0000	6,1793	185,38
194	REPOLHO EM CABEÇA	UN	250,00		0,0000	6,807	1.701,75
195	TOMATE DE BOA QUALIDADE	KG	280,00		0,0000	5,8556	1.639,57
196	Uva tipo colonial	KG	220,00		0,0000	7,2092	1.586,02

Total do Participante -----> 23.550,00

LOTE: 6

Participante: 241 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
197	AÇUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5 KG	UN	340,00	santa isabel	0,0000	14,6399	4.977,58
198	AÇUCAR DE BAUNILHA EMBALAGEM DE 500G	UN	30,00	incas	0,0000	5,8443	175,33
199	AMIDO DE MILHO REFINADO EMBALAGEM DE 1KG	UN	30,00	decasa	0,0000	3,8994	116,98
200	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 PACOTE COM 5KG	UN	185,00	minutinho	0,0000	12,6854	2.346,80
201	Banha, embalagem com 1KG	KG	200,00	seara	0,0000	5,0722	1.014,44
202	BISCOITO ÁGUA E SAL, PACOTES 740G	UN	110,00	prodasa	0,0000	7,7109	848,20
203	BISCOITO DIET, EMBALAGEM COM 150G	UN	270,00	jasmine	0,0000	5,2774	1.424,90
204	Biscoito sortido, embalagem com 1,3 Kg	UN	50,00	prodasa	0,0000	9,6753	483,77
205	BISCOITO DOCE EM MAISENA, EMBALAGEM COM 370G	UN	110,00	prodasa	0,0000	4,349	478,39
206	BOLACHÃO DE MEL, EMBALAGEM COM 800G	UN	60,00	vila oeste	0,0000	8,786	527,16
207	BOMBOM EMBALAGEM COM 1KG	UN	330,00	neugebauer	0,0000	31,1663	10.284,88
208	CAFÉ EM PÓ PACOTE COM 200G	UN	105,00	odebrech	0,0000	5,815	610,58
209	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO EMBALAGEM 200G	UN	270,00	amigo	0,0000	10,9849	2.965,92
210	CANELA, EMBALAGEM DE 100G	UN	20,00	incas	0,0000	9,7242	194,48
211	CALDO DE GALINHA EM TABLETE EM CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	60,00	apti	0,0000	2,4335	146,01
212	CANJICA DE MILHA, EMBALAGEM DE 1KG	UN	200,00	daju	0,0000	4,8768	975,36
213	CHÁ PARA CHIMARRÃO, EMBALAGEM DE 10G	UN	150,00	incas	0,0000	1,9448	291,72
214	CHÁ SORTIDO CAIXA COM 10 UNIDADES, 15G	UN	200,00	prenda	0,0000	3,3717	674,34
215	Chocolate em pó pacote de 1 Kg.	UN	60,00	decasa	0,0000	13,6725	820,35
216	Chocolate granulado, embalagem com 130 g	UN	20,00	incas	0,0000	2,9124	58,25
217	COCO RALADO, PACOTE 100G	UN	50,00	valar	0,0000	3,1665	158,33
218	COLORAU EMBALAGEM DE 500G	UN	40,00	daju	0,0000	3,2153	128,61
219	COPOS DESCARTAVEIS 180ML, EM TIRA COM 100UN, CONFORME NORMAS ABNT	UN	580,00	coposul	0,0000	3,8604	2.239,03
220	COPOS DESCARTAVEIS 300ML, EM TIRAS COM 100UN, CONFORME NORMAS ABNT	UN	420,00	coposul	0,0000	5,8443	2.454,61
221	COPOS DESCARTAVEIS 50ML, EM TIRA COM 100UN, CONFORME NORMAS ABNT	UN	230,00	coposul	0,0000	1,9448	447,30

]

—

]

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 23/02/2016

Folha: 7/9

LOTE: 6

Participante: 241 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
222	Corantes para confeitaria, embalagem com 10 ml, cores variad	UN	8,00	incas	0,0000	4,349	34,79
223	CRAVO, EMBALAGEM DE 100G	UN	20,00	incas	0,0000	9,7633	195,27
224	Emustab, embalagem com 200 g	UN	70,00	emustab	0,0000	5,8541	409,79
225	ERVA MATE EMBALAGEM COM 1KG	UN	670,00	daboa	0,0000	10,7308	7.189,64
226	Farinha de Milho, pacote com 5 Kg	UN	180,00	dajuda	0,0000	10,2128	1.838,30
227	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE COM 5KG	UN	210,00	flor do oeste	0,0000	11,9231	2.503,85
228	Guardanapo folha simples, medidas mínimas de 22 cm x 23,5 cm	UN	110,00	nobre	0,0000	1,4073	154,80
229	MACARRÃO COM OVOS PACOTE 1KG	UN	150,00	ogliare	0,0000	4,779	716,85
230	MACARRÃO COM OVOS PACOTE 3KG	UN	170,00	ogliare	0,0000	14,64	2.488,80
231	MELADO	KG	45,00	bresan	0,0000	11,7081	526,86
232	MEL DE ABELHA	KG	40,00	multiflorar	0,0000	21,4518	858,07
233	NOSNOSCADA, EMBALAGEM DE 100G	UN	20,00	incas	0,0000	2,9124	58,25
234	OVOS DE GALINHA	DZ	220,00	cavinati	0,0000	5,5706	1.225,53
235	Palito de dentes, em madeira, embalagem com 200 unidades	UN	50,00	gina	0,0000	1,8471	92,36
236	PIPOCA PACOTE DE 500G	UN	30,00	daju	0,0000	2,4335	73,01
237	Póvilho azedo, embalagem com 500 g	UN	70,00	prata	0,0000	2,6778	187,45
238	Pó para gelatina Diet, diversos sabores, embalagem com 35g	UN	60,00	apti	0,0000	1,3487	80,92
239	PÓ PARA GELATINA DIVERSOS SABORES EMBALAGEM COM 35G	UN	150,00	apti	0,0000	0,9187	137,81
240	Queijo	KG	220,00	anita	0,0000	22,3803	4.923,67
241	Sagu, em embalagens de 500 kg.	UN	80,00	prata	0,0000	3,1665	253,32
242	SAL REFINADO IODADO PACOTE COM 1KG	UN	119,00	garsa	0,0000	1,4562	173,29
243	Seleta de legumes, embalagem com 300 g	UN	120,00	quero	0,0000	2,1892	262,70
244	SORVETE DIVERSOS SABORES	KG	250,00	sorvetone	0,0000	12,6854	3.171,35

Total do Participante -----> 62.400,00

LOTE: 7

Participante: 242 - MERCADO VAZ & FACHIN LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
245	Amarra marido	KG	200,00	MULTIPAES	0,0000	19,42	3.884,00
246	Beijinho	KG	100,00	MULTIPAES	0,0000	24,83	2.483,00
247	Bolinha de queijo	KG	100,00	MULTIPAES	0,0000	19,19	1.919,00
248	Bolo recheado	KG	190,00	MULTIPAES	0,0000	29,69	5.641,10
249	Brigadeiro	KG	100,00	MULTIPAES	0,0000	24,83	2.483,00
250	Coxinha	KG	100,00	MULTIPAES	0,0000	19,33	1.933,00
251	Cuca com recheio	KG	160,00	SANTA TEREZINHA	0,0000	8,18	1.308,80
252	CUCA SEM RECHEIO	KG	160,00	SANTA TEREZINHA	0,0000	7,19	1.150,40
253	Cupcake	KG	75,00	MULTIPAES	0,0000	28,81	2.160,75
254	Emroladinho	KG	100,00	MULTIPAES	0,0000	19,18	1.918,00
255	Esfira	KG	100,00	MULTIPAES	0,0000	19,23	1.923,00
256	GROSTOLI	KG	300,00	MULTIPAES	0,0000	19,28	5.784,00
257	MASSA PARA PASTEL, EMBALAGEM COM 500G	UN	220,00	KROTS	0,0000	4,72	1.038,40
258	Mini pizza	KG	120,00	MULTIPAES	0,0000	31,63	3.795,60
259	PÃO DE MILHO	KG	190,00	SANTA TEREZINHA	0,0000	12,84	2.439,60
260	Pao Doce/Paoflor	KG	100,00	MULTIPAES	0,0000	18,65	1.865,00
261	PAO FATIADO	KG	220,00	SANTA TEREZINHA	0,0000	10,81	2.378,20
262	PAO FRANDES DE 50G	UN	330,00	SANTA TEREZINHA	0,0000	8,70	2.871,00
263	Pao Integral	KG	180,00	SANTA TEREZINHA	0,0000	13,19	2.374,20
264	PAO PARA CACHORO QUENTE	UN	180,00	MULTIPAES	0,0000	10,90	1.962,00
265	Risolis	KG	100,00	MULTIPAES	0,0000	19,39	1.939,00

]

—

]

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2016 - PR

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 23/02/2016

Folha: 8/9

LOTE: 7

Participante: 242 - MERCADO VAZ & FACHIN LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
266	Rocambole	KG	85,00	MULTIPAES	0,0000	19,89	1.690,65
267	Sonho	KG	200,00	MULTIPAES	0,0000	17,84	3.568,00

Total do Participante -----> 58.509,70

LOTE: 8

Participante: 242 - MERCADO VAZ & FACHIN LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
268	Apresentado, de carne suína, de boa qualidade	KG	90,00	PEPERI	0,0000	9,7818	880,36
269	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	240,00	FRIGOLASTE	0,0000	14,2816	3.427,58
270	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	730,00	MARFRIG	0,0000	16,9322	12.360,51
271	CARNE DE FRANGO COCHA E SOBRE COCHA	KG	340,00	LE VIDA	0,0000	7,1012	2.414,41
272	CARNE DE PORCO, TIPO LEITAO INTEIRO	KG	450,00	FRIGOLASTE	0,0000	14,2519	6.413,36
273	FRANGO INTEIRO CONGELADO	KG	200,00	AURORA	0,0000	6,7551	1.351,02
274	MORTADELA DE FRANGO	UN	191,00	AURORA	0,0000	6,8144	1.301,55
275	MORTADELA DE SUINO SEM GORDURA	KG	20,00	AURORA	0,0000	6,8144	136,29
276	Peito de frango com osso	KG	100,00	AURORA	0,0000	5,9144	591,44
277	SALSICHA	PCT	150,00	PEPERI	0,0000	7,8232	1.173,48

Total do Participante -----> 30.050,00

Total Geral -----> 240.109,70

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Saltinho, 10 de Março de 2016

COMISSÃO:

NEI LUIZ PAGANI - - Pregoeiro(a)
CARINA BORTOLOZZO - - SECRETARIA
ADEMAR LUIZ TONKELSKI - - MEMBRO
CLAUDEMIR MARCELO SIMÕES PIRES - - MEMBRO
EDIMAR NORONHA DE FREITAS - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SIDINEI DA SILVA - - Representante
THIAGO ANDRE ZANETTI - - Representante
LEANI WILINS - - Representante

]

—

]

—

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 23/02/2016

Folha: 9/9

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JACKSON NEIMAR PEDRASANI - - Representante

LUIZ FLACH - - Representante

